

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области

# Воронежец осужден за покушение на дачу взятки судебному приставу

Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора в отношении 57-летнего Рафика Бадаляна. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.3 ст.291 УК РФ (покушение на дачу взятки).

Следствием и судом установлено, в июле 2016 года Бадалян прибыл в кабинет к начальнику отдела - старшему судебному приставу и предложил взятку в размере 20 тыс. рублей за невынесение постановления о наложении административного штрафа, предусмотренного ч.1 ст.17.14 КоАП РФ, на организацию, интересы которой он представляет по доверенности. Пристав отказалась от предложенной взятки и разъяснила мужчине, что дача взятки должностному лицу является уголовно-наказуемым деянием, за которое предусмотрена уголовная ответственность. Однако Бадалян не отказался от своих намерений и положил денежные средства на стол. Его противоправные действия были пресечены сотрудниками правоохранительных органов.

Следователями проведен осмотр места происшествия, изъяты денежные средства, переданные мужчиной в качестве взятки, допрошены свидетели, выполнены иные следственные и процессуальные действия, позволившие изобличить его в совершении указанного преступления. Под тяжестью собранных доказательств Бадалян признал вину и дал подробные показания. От мужчины поступило заявление о рассмотрении уголовного дела в суде в особом порядке - рассказывал ранее руководитель Новоусманского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области Рамазан Асадов.

Приговором суда Бадаляну назначено наказание в виде штрафа в размере 25 тысяч рублей в доход государства. Приговор вступил в законную силу.

17 Ноября 2016



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области

Адрес страницы: <a href="https://voronezh.sledcom.ru/news/item/1143232">https://voronezh.sledcom.ru/news/item/1143232</a>